

LA BOTTEGA SOLIDALE - società cooperativa sociale a responsabilità limitata

Sede in Genova -Piazza della Vittoria 7/14

Capitale sociale euro 504.600 interamente versato

Registro delle imprese di Genova e Codice fiscale: 03479860102

BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 30 GIUGNO 2025

STATO PATRIMONIALE		ESERCIZIO 24-25	ESERCIZIO 23-24	variazioni
A T T I V O				
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		0	0	0
B) Immobilizzazioni				
I) Immobilizzazioni immateriali		6.188	2.198	3.990
II) Immobilizzazioni materiali		117.255	123.137	-5.882
III) Immobilizzazioni finanziarie		146.409	146.409	0
Totale Immobilizzazioni (B)		269.852	271.744	-1.892
C) Attivo Circolante				
I) Rimanenze		172.941	195.296	-22.355
Immobilizzazioni materiali destinati alla vendita		0	0	0
II) Crediti				
esigibili entro l'esercizio successivo		207.530	232.911	-25.381
esigibili oltre l'esercizio successivo		2.343	1.364	979
imposte anticipate		0	0	0
Totale crediti		209.873	234.275	-24.402
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.		0	0	0
IV) Disponibilità liquide		339.210	252.049	87.161
Totale attivo circolante (C)		722.024	681.620	40.404
D) Ratei e Risconti		11.566	12.210	-644
Totale attivo		1.003.442	965.574	37.868

P A S S I V O				
A) Patrimonio netto				
I) - Capitale		504.600	503.697	903
II)- Riserva da soprapprezzo delle azioni		0	0	0
III)- Riserva di rivalutazione		23.534	23.534	0
IV)- Riserva legale		7.220	7.220	0
V)- Riserve statutarie		0	0	0
VI)-Altre Riserve		0	0	0
VII)- Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		0	0	0
VIII)- Utile (o perdite) portato a nuovo		-351.071	-352.288	1.217
IX)- Utile (perdita) dell'esercizio		2.036	1.217	819
Perdita ripianata nell'esercizio		0	0	0
X)- Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		0	0	0
Totale patrimonio netto		186.319	183.380	2.939
B) Fondi per rischi e oneri		0	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		240.980	223.830	17.150
D) Debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo		574.011	546.516	27.495
esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0	0
Totale debiti		574.011	546.516	27.495
E) Ratei e risconti		2.132	11.848	-9.716
Totale passivo		1.003.442	965.574	37.868

CONTO ECONOMICO

	ESERCIZIO 24-25	ESERCIZIO 23-24	variazioni
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	744.006	742.565	1.441
2),3)variaz.rim.prod.in corso di lav.semilav.e finiti e lav.in c.so ord.	0	0	0
2)-Variaz.delle rimanenze di prodotti in corso di lav.semilav.e finiti	0	0	0
3)-Variazioni lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4)-Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio	91.768	78.325	13.443
altri	90.341	75.312	15.029
Totale altri ricavi e proventi	182.109	153.637	28.472
Totale valore della produzione	926.115	896.202	29.913
B) Costi della produzione:			
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	341.787	349.487	-7.700
7) per servizi	154.368	105.613	48.755
8) per godimento di beni di terzi	82.166	73.694	8.472
9) per il personale:			
a) salari e stipendi	223.864	237.840	-13.976
b) oneri sociali	54.998	59.322	-4.324
c),d),e) trattamento fine rapporto, tratt.quiesc.,altri costi pers.			
c),d),e) trattamento di fine rapporto, tratt.quiesc., altri costi pers.	21.298	19.822	1.476
c) trattamento di fine rapporto	21.298	19.822	1.476
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) altri costi	0	0	0
Totale costi per il personale	300.160	316.984	-16.824
10)-Ammortamenti e svalutazioni			
a),b),c) amm.imm.imm.e mat., altre svalut.delle immobiliz.			
a),b),c) ammort.imm.imm.e materiali, altre svalut.delle immobiliz.	9.521	9.664	-143
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.121	3.018	103
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.400	6.646	-246
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
d) svalutazioni dei crediti compr.nell'attivo circ.e delle disp.liquide	0	1.012	-1.012
Totale ammortamenti e svalutazioni	9.521	10.676	-1.155
11) variaz.delle rimanenze di materie prime, suss.,di cons.e merci	22.355	25.860	-3.505
12) accantonamento per rischi	0	0	0
13) altri accantonamenti	0	0	0
14) oneri diversi di gestione	16.280	12.141	4.139
Totale costi della produzione	926.637	894.455	32.182
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-522	1.747	-2.269
C) Proventi e oneri finanziari			
15) proventi da partecipazioni			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0
da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	0	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0	0
16) altri proventi finanziari			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0

da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	0	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
b),c)da titoli iscritti nelle imm.che non cost.part.e da tit.iscr.at.c.che n.c.p.			
b),c)da titoli iscritti nelle imm.che non cost.part.e da tit.iscr.at.c.che n.c.p.	0	0	0
b)da titoli iscritti nelle immobilizzaz.che non costituiscono partecipaz.	0	0	0
c)da titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipaz.	0	0	0
d) proventi diversi dai precedenti			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0
da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	8.158	6.178	1.980
Totale proventi diversi dai precedenti	8.158	6.178	1.980
Totale altri proventi finanziari	8.158	6.178	1.980
17) Interessi e altri oneri finanziari			
verso imprese controllate	0	0	0
verso imprese collegate	0	0	0
verso imprese controllanti	0	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	5.121	5.155	-34
Totale interessi e altri oneri finanziari	5.121	5.155	-34
17 bis) utili e perdite su cambi	0	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	3.037	1.023	2.014
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie			
18) rivalutazione			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immobilizz.finanz.che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costit.partecipaz.	0	0	0
d) di strumenti finan.deriv.di att.fin.per la gest.acc.della tesoreria			
Totale rivalutazioni	0	0	0
19) svalutazioni			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immobilizz.finanz.che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost.partecipaz.	0	0	0
d) di strumenti finan.deriv.di att.fin.per la gest.acc.della tesoreria	0	0	0
Totale svalutazioni	0	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	2.515	2.770	-255
20) imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate			
imposte correnti	534	1.793	-1.259
imposte relative a esercizi precedenti	-55	-240	185
imposte differite e anticipate	0	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime consolid.fiscale/trasp.fisc.	0	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'eser., correnti, diff.e anticipate	479	1.553	-1.074
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.036	1.217	819

Si dichiara conforme alle scritture contabili
Genova, 11 novembre 2025

Per il Consiglio di Amministrazione
(Gabriella Papone - Presidente)